
Тридцать третье заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

30 июля 2020 года № 276

О внесении изменений в решение Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

от 5 декабря 2019 года № 233 «О бюджете Пестречинского муниципального 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района 
от 5 декабря 2019 года № 233 «О бюджете Пестречинского муниципального 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1:
- в абзаце первом цифры «704 445,4» заменить на цифры «732 471,4»
- в абзаце втором цифры «726 571,6» заменить на цифры «771 030,5»
- в абзаце третьем цифры «22 126,2» заменить на цифры «38 559,1».

1.2. В приложении № 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2019 г. № 233

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского района на 2020 год
( тыс. руб.)

Код показателя Наименование показателя Сумма.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

38 559,1

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

38 559,1

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -732 471,4
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -732 471,4
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -732 471,4

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района

-732 471,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 771 030,5
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 771 030,5



01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 771 030,5
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

муниципального района
771 030,5

1.3. В приложении № 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2019 г. № 233

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2020 год
___________________________________________________________ (тыс. руб.)

Наименование Код дохода Сумма
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 366 788,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 275 651,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 275 651,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 110 26 300,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 27 925,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 17 500,0

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

1 05 02000 02 0000 110 9 324,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 495,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 606,0

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 231,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 4 663,0
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 13 850,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 13 700,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 50,0

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества

1 11 09040 00 0000 120 100,0



государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, том числе казенных)
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

1 12 01000 01 0000 120 917,0

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02990 00 0000 130 2 269,2
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 2 269,2
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 12 690,0

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 410 1 500,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 11 190,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 1 292,0
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 365 682,8
Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000

365 400,5
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 150

43 101,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 150
245 755,7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов

2 02 04000 00 0000 150
76 543,6

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 05000 00 0000 150 282,3

Всего доходов 732 471,4

1.4. В приложении № 4 после строки
«952 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов, на реализацию мероприятий 
по устойчивому развитию сельских 
территорий»

дополнить строкой следующего содержания:
«952 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий»

1.5. В приложении № 6 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 6 к решению



Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 201 г. № 233

Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2020 год

Таблица 1

Наименование Ведомство Рз Пр ВР 2020 г
Совет Пестречинского муниципального 
района 950

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 2 854,4

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 2 854,4
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 2 854,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 2 360,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 02 9900002030 200 494,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 8 969,2

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 8 969,2
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 8 969,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 5 396,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 03 9900002040 200 3 442,0

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 131,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

950 01 06 1 272,8

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 272,8
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 272,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 105,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 06 9900002040 200 167,5



Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 1 338,7
Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 9,3
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 9,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 13 9900092350 200 1 329,4

Итого: 14 435,1
Исполнительный комитет Пестречинского 
муниципального района 951

Центральный аппарат 951 01 04 16 534,9
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 12 061,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 7 188,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 9900002040 200 4 818,9

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 54,3
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 951 01 04 9900025240 4 125,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 2 082,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 9900025240 200 2 043,3

Реализация государственных полномочий в 
области образования 951 01 04 0220825302 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 344,5

Реализация гос.полномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

951 01 04 2410125390 100 3,0

Судебная система 951 01 05 21,5
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 21,5
Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ

951 01 05 9900051200 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 05 9900051200 200 21,5

Резервный фонд 951 01 11 2 078,0
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 2 078,0
Резервный фонд исполнительного комитета 951 01 11 9900007411 2 078,0
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 2 078,0
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 6 930,2
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 678,5
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 678,5



Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 405,0

Выполнение других обязательств 
государства 951 01 13 9900097071 405,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900097080 200 405,0

Гос. регистрация актов гражданского 
состояния 951 01 13 9900009300 909,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 906,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900059300 200 3,1

Страхование муниципальных служащих 951 01 13 9900092410 200 123,8
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 693,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025260 200 30,0

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии 951 01 13 9900025270 366,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 351,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025270 200 14,7

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

951 01 13 9900025350 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,5

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900092350 800 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900092350 200 516,5

Содержание муниципального учреждения - 
АТИ 951 01 13 9900092351 529,7



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900092351 100 527,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900092351 200 1,6

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900092351 800 0,2
Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 951 01 13 0350325330 951,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 912,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0350325330 200 39,5

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 951 01 13 9900025340 66,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025340 200 66,1

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

951 01 13 0800000000 618,0

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 951 01 13 0870000000 618,0

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 618,0

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования документов 
архивного фонда Республики Татарстан и 
других архивных документов

951 01 13 0870144091 618,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 618,0

Бюджетные инвестиции и капитальный 
ремонт социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности

951 01 13 9900072310 1 029,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900072310 200 1 029,7

Национальная оборона 951 02 2 532,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03 2 532,0
Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 2 532,0
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

951 02 03 9900051180 2 532,0

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 2 532,0



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 1 816,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 1 816,2

Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе на 2014-2020 годы»

951 03 09 0700000000 1 519,6

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях

951 03 09 0720122670 1 519,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0700022670 100 1 493,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 0700022670 200 26,0

Реализация программных мероприятий 
ОПОП 951 03 14 0610110990 296,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0610110990 100 296,6

Национальная экономика 951 04 38 296,6
Сельское хозяйство 951 04 05 1 714,6
Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан»

951 04 05 1420000000 1 714,6

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

951 04 05 1420920000 1 643,2

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

951 04 05 14209255360 1 643,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 05 1420925360 200 1 643,2

Иные бюджетные ассигнования Субсидии на 
поддержку животноводства 951 04 05 1420673250 800 71,4

Водное хозяйство 951 04 06 9900000000 2 438,9
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 438,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 06 9900090430 200 2 438,9

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 226,4
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 951 04 08 1340103170 4 226,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 08 1340103170 200 4 226,0

Иные бюджетные ассигнования 951 04 08 1340103170 800 0,4



Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 951 04 09 Д100003650 29 116,7

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 951 04 09 Д100003650 29 116,7

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 29 116,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 Д100003650 200 29 116,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики 951 04 12 9900000000 800,0

Возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации 951 04 12 9900079010 800 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 3 625,6
Благоустройство 951 05 03 2 456,0
Благоустройство территории в части 
осуществления сноса аварийных жилых 
домов

951 05 03 9900078050 200 2 456,0

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 951 05 05 1 169,6

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 169,6
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

951 05 05 9900025320 1 169,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 104,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 9900025320 200 65,0

Охрана окружающей среды 951 06 1 804,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 951 06 03 1 804,0

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района» 951 06 03 0900000000 1 804,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 951 06 03 0910100000 1 804,0

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 951 06 03 0910170000 1 804,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 06 03 0910174460 200 1 804,0

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 951 09 07 705,3

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан» 951 09 07 0100000000 705,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

951 09 07 0110000000 705,3

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 951 09 07 0110200000 705,3



иммунопрофилактику»
Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 705,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 09 07 0110202110 200 705,3

Социальная политика 951 10 312,0
Мероприятия в области социальной политики 951 10 03 0310105410 312,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 10 03 0310105410 200 312,0

Средства массовой информации 951 12 01 274,8
Субсидии на местное телевидение 951 12 01 9900045310 600 274,8
Итого: 74 931,1
Финансово-бюджетная палата 
Пестречинского муниципального района 952

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

952 01 06 7 462,8

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 7 462,8
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 7 462,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 5 669,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 952 01 06 9900002040 200 1 778,7

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 14,5
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 1,0
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025141 500 15 345,3
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025151 500 1 686,7
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025131 500 925,5
Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025810 500 6 515,1
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 561,2
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 952 10 01 9900149100 1 561,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 952 10 01 9900149100 300 1 561,2

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 18 704,1

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 18 704,1

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 18 704,1
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

952 14 01 99000S0040 18 345,5

Межбюджетные трансферты 952 14 01 99000S0040 500 18 345,5
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 952 14 01 9900080060 358,6



финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ
Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 358,6
Итого: 52 201,7
Палата имущественных и земельных 
отношений Пестречинского 
муниципального района

953

Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 3 812,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 953 01 13 9900002040 3 812,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 667,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 200 2 004,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 800 11,0

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 129,7
Итого: 3 812,1
Муниципальное бюджетное учреждение 
Отдел образования Пестречинского 
муниципального района

954

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное» 954 07 01 0210000000 127 603,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 127 603,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210125370 48 603,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 48 603,2

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 78 982,9

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 954 07 01 0210342000 78 982,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 78 982,90

Доплата молодым специалистам-сады 954 07 01 0210443625 600 17,4
Общее образование 954 07 274 151,0



Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

954 07 274 151,0

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное» 954 07 02 0220000000 267 452,0

Доплата молодым специалистам-школы 954 07 02 0220143624 600 243,0
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 954 07 02 0220242100 600 84 494,80

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 954 07 02 02202S0050 600 14 104,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

954 07 02 0220800000 168 610,2

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 168 610,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 168 610,2

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 954 07 03 0230000000 6 699,0

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях"

954 07 03 0230100000 6 699,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

954 07 03 0230142310 6 699,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 6 699,0

Молодежная политика и оздоровление детей 954 07 07 1 928,7
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 954 07 07 38101S2320 600 1 928,7

Другие вопросы в области образования 954 07 09 17 978,4
Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

954 07 09 0220825300 4 271,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 954 07 09 0220825301 600 4 271,5



некоммерческим организациям
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 13 706,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 13 706,9

Охрана семьи и детства 954 10 04 5 601,3
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

954 10 04 0310200000 5 601,3

Оказание других видов социальной помощи 954 10 04 0310205510 5 601,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310205510 600 5 601,3

Охрана семьи и детства 954 10 04 18 703,5
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 954 10 04 0300000000 18 703,5

Подпрограмма «Улучшение социально
экономического положения семей» 954 10 04 0350000000 18 703,5

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 954 10 04 0350100000 4 572,0

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 4 572,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 954 10 04 0350113200 200 16,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 954 10 04 0350113200 300 4 556,0

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 14 131,5
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей 954 10 04 0350313110 300 2 797,4

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350313120 300 1 838,1
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 954 10 04 0350313130 300 9 496,0

ИТОГО: 445 966,4
Муниципальное бюджетное учреждение 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе

955

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 955 07 03 8,5

Доплата молодым специалистам 955 11 01 0230443623 600 8,5
Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 11 01 3720142330 600 197,3

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 13 325,8
Муниципальная программа «Развитие 955 07 07 1000000000 13 325,8



молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Пестречинском муниципальном 
района "
Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района» 955 07 07 1040000000 10 306,6

Основное мероприятие «Патриотическое 
воспитание молодежи Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 1040100000 10 306,6

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 10 306,6

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 955 07 07 1040143000 10 306,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143100 600 1 058,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 248,6

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 07 38101S2320 3 019,2
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 955 07 07 38101S2320 600 3 019,2

Физическая культура 955 11 01 52 818,6
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе» 955 11 01 1010100000 52 818,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений спортивной 
подготовки 955 11 01 1010148200 52 818,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 955 11 01 1010148200 600 52 818,6
Развитие детско-юношеского спорта 955 11 01 1010143650 786,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 1010143650 600 786,8

Массовый спорт 955 11 02 586,5
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Пестречинском муниципальном 
районе»

955 11 02 1000000000 586,5

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

955 11 02 1010000000 586,5

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 955 11 02 1010112870 586,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

955 11 02 1010112870 100 37,2

Закупка товаров, работ и услуг для 955 11 02 1010112870 200 549,3



государственных (муниципальных) нужд
ИТОГО: 67 723,5
Муниципальное бюджетное учреждение 
Отдел культуры в Пестречинском 
муниципальном районе

956

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 956 07 03 0230000000 15 730,5

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 15 713,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 15 713,1

Доплата молодым специалистам 956 07 03 0230443622 600 17,4
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

956 08 01 0800000000 80 119,2

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 956 08 01 0810000000 5 850,8
Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 956 08 01 0810100000 5 850,8

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 850,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 850,8

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе"

956 08 01 0830000000 18 309,8

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 956 08 01 0830100000 18 309,8

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 18 309,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 18 309,8

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и исполнительского 
искусства»

956 08 01 0840000000 52 257,6

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 956 08 01 0840100000 52 257,6

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 956 08 01 0840144091 52 257,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 52 257,6

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики" 956 08 01 0860000000 3 401,0

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 3 401,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 3 401,0

Субсидия по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
услугами организаций культуры

956 08 01 08Ж0144100 600 300,0



Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж0145200 4 226,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 4 226,2

ИТОГО: 956 100 075,9
Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

960

Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 8 568,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 960 01 13 9900029900 8 568,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 6 121,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 9900029900 200 2 440,8

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 7,0
ИТОГО: 960 8 568,9
Муниципальное казенное учреждение 
"Отдел по делам молодежи и спорта 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан"

963

Непрограммные направления расходов 963 01 13 9900000000 3 315,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 963 01 13 9900029900 3 315,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

963 01 13 9900029900 100 3 263,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 963 01 13 9900029900 200 52,8

ИТОГО: 963 3 315,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 771 030,50

1.6. В приложении № 7 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2019 г. № 233

Таблица 1



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестречинского муниципального района на 2020 год

Наименование Рз ПР КЦСР ВР 2020 год
Общегосударственные вопросы 01 63 160,20
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 854,40

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2 854,40
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2 854,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 2 360,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900002030 200 494,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 8 969,20

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8 969,20
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8 969,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 5 396,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 3 442,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 131,10
Функционирование органов исполнительной власти 01 04 16 534,90
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 16 187,40
Центральный аппарат 01 04 9900002040 12 061,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 7 188,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 4 818,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 54,30
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политике 01 04 9900025240 4 125,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 2 082,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900025240 200 2 043,30



Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 0220825302 344,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 344,50

Реализация гос. полномочий по сбору информации 
от поселений входящих в муниципальный район 01 04 2410125390 100 3,00

Судебная система 01 05 21,50
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 21,50
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ

01 05 9900051200 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 21,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 8 735,60

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 8 735,60
Центральный аппарат 01 06 9900002040 8 735,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 6 774,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1 946,20

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 14,50
Резервный фонд 01 11 2 078,00
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2 078,00
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 2 078,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 078,00
Другие общегосударственные расходы 01 13 23 966,60
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 22 385,10
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900002040 15 567,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 667,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 2 004,40

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 11,00
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 818,50
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 818,50
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 723,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

01 13 9900025260 100 693,10



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 30,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий 01 13 9900025270 366,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 351,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 14,70

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 01 13 9900025340 66,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 66,10

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900025350 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,50

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 123,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092410 200 123,80

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 13 9900029900 11 884,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 9 384,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 2 493,60

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 7,00
Бюджетные инвестиции в капитальный ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальной собственности

01 13 9900072310 1 029,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900072310 200 1 029,70

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 9900059300 909,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 906,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 3,10



Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 2 375,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092350 200 1 845,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900092351 100 527,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900092351 200 1,60

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092351 800 0,20
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 9900097080 405,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097080 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900097080 200 405,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330 951,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 912,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 39,50

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 12,00
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе 01 13 0800000000 618,00

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 618,00

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

01 13 0870100000 618,00

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 618,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 618,00

Национальная оборона 02 2 532,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 532,00
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 532,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2 532,00

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 532,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 816,20

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1 519,60



Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном 
образовании «Пестречинский муниципальный 
район»

03 09 0700000000 1 519,60

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 519,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 1 493,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0720122670 200 26,00

Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0610110990 296,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0610110990 100 296,60

Национальная экономика 04 38 296,60
Сельское хозяйство 04 05 1 714,60
Государственная программа «Система химической 
и биологической безопасности Республики 
Татарстан »

04 05 1420000000 1 714,60

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих 
для человека и животных»

04 05 14209200000 1 643,20

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 14209255360 1 643,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1 643,20

Иные бюджетные ассигнования Субсидии на 
поддержку животноводства 04 05 1420673250 800 71,40

Водное хозяйство 04 06 2 438,90
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 438,90
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений 04 06 9900090430 2 438,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 04 08 4 226,40
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 04 08 1340103170 4 226,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 1340103170 200 4 226,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340103170 800 0,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 116,70
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 04 09 Д100003650 29 116,70

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 04 09 Д100003650 29 116,70

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 29 116,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 09 Д100003650 200 29 116,70



(муниципальных) нужд

12Возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации 04 9900079010 800 800,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 625,60
Благоустройство 05 03 2 456,00
Уплата налога на имущество и земельного налога 05 03 9900002950 2 456,00
Благоустройство территории в части осуществления 
сноса аварийных жилых домов 05 03 9900078050 200 2 456,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 1 169,60

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 169,60
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 1 169,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 1 104,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 9900025320 200 65,00

Охрана окружающей среды 06 1 804,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 1 804,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района » 06 03 0900000000 1 804,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 0910100000 1 804,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910174460 1 804,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 1 804,00

Образование 07 450 717,90
Дошкольное образование 07 01 127 603,50
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе» 07 01 0200000000 127 586,10

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное» 07 01 0210000000 127 586,10

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

07 01 0210100000 48 603,20

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210125370 48 603,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210125370 600 48 603,20

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 07 01 0210300000 78 982,90



Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 0210342000 78 982,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210342000 600 78 982,90

Доплата молодым специалистам- сады 07 01 0210443625 600 17,40
Общее образование 07 02 267 452,00
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе» 07 02 0200000000 267 452,00

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное» 07 02 0220000000 267 452,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

07 02 0220800000 168 610,20

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 168 610,20

Доплата молодым специалистам- школы 07 02 0220143624 600 243,00
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 07 02 0220242100 600 84 494,80

Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 14 104,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220825280 600 168 610,20

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 07 03 0230000000 22 429,50

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях

07 03 0230100000 22 429,50

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 6 699,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0230142310 600 6 699,00

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 15 713,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0230142320 600 15 713,10



Доплата молодым специалистам - культура 07 03 0230443622 600 17,40
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 254,50
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3810000000 4 947,90
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 38101S2320 600 4 947,90

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района» 07 07 1040000000 10 306,60

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 07 1040100000 10 306,60

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 10 306,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 1040143100 600 1 058,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 1040143190 600 9 248,60

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0200000000 17 978,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0220825301 600 4 271,50

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 13 706,90

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 600 13 706,90

Культура, кинематография 08 84 345,50
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе 08 01 0800000000 80 119,30

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 08 01 0810000000 5 850,80
Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 01 0810100000 5 850,80

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 850,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0810144090 600 5 850,80

Муниципальная подпрограмма Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе

08 01 0830000000 18 309,90

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 18 309,90

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 18 309,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0830144090 600 18 309,90

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 08 01 0840000000 52 257,60



организаций и исполнительского искусства »
Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 08 01 0840100000 52 257,60

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 0840144091 52 257,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0840144091 600 52 257,60

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики 08 01 0860000000 3 401,00

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 3 401,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0860110990 600 3 401,00

Субсидия по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами 
организаций культуры

08 01 08Ж0144100 300,00

Новый кинозал 08 01 08Ж0144100 600 300,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 08Ж0145200 4 226,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 04 08Ж0145200 600 4 226,20

Здравоохранение 09 705,30
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 705,30
Программа «Развитие здравоохранения Республики 
Татарстан» 09 07 0100000000 705,30

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 705,30

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 705,30

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 01102021100 705,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 705,30

Социальная политика 10 26 178,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1 561,20
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 10 01 9900149100 1 561,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 9900149100 300 1 561,20

Охрана семьи и детства 10 04 24 304,80
Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0350113200 200 16,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350113200 300 4 556,00

Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 14 131,50



Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 0350313110 300 2 797,40

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 300 1 838,10
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 0350313130 300 9 496,00

Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 10 04 0300000000 5 601,30

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 5 601,30
Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 10 04 0310200000 5 601,30

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310205510 5 601,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 0310205510 600 5 601,30

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0310105410 312,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 06 0310105410 600 312,00

Физическая культура и спорт 11 54 397,70
Физическая культура 11 01 53 811,20
Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе» 11 01 1010100000 52 818,60
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 1010148200 52 818,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 11 01 1010148200 600 52 818,60
Доплата молодым специалистам - КСШ 11 01 0230443623 600 8,50
Развитие детско-юношеского спорта 11 01 1010143650 600 786,80
Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

11 01 3720142330 600 197,30

Массовый спорт 11 02 586,50
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 02 1000000000 586,50

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе» 11 02 1010000000 586,50

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 1010112870 586,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 1010112870 100 37,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 1010112870 200 549,30

Средства массовой информации 12 274,80
Иные бюджетные ассигнования Субсидии на 
местное телевидение 12 01 9900045310 800 274,80



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 43 176,70

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 18 704,10

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 18 345,50
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

14 01 99000S0040 18 345,50

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 18 345,50
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 358,60

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 358,60
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 925,50
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025141 500 15 345,30
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025810 500 6 515,10
Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1 686,70
ВСЕГО РАСХОДОВ 771 030,50

1.7. В приложении № 8 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 8 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 201 г. № 233

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 

муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов бюджета Пестречинского муниципального района на 2020 год

Наименование КЦСР ВР РЗ ПР 2020 год
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

01 1 02 0211 0 705,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 1 02 0211 0 200 705,3



(муниципальных) нужд
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 705,3
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 705,3
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Республике Татарстан» 02 0 00 0000 0 435 816,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное » 02 1 00 0000 0 127 603,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 127 586,1

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 2537 0 48 603,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 2537 0 600 48 603,2

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 48 603,2
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 48 603,2
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 02 1 03 0000 0 78 982,9

Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0 78 982,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 4200 0 600 78 982,9

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 78 982,9
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 78 982,9
Доплата молодым специалистам -сады 02 1 04 4362 5 600 07 17,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 04 4362 5 600 07 01 17,4

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное» 02 2 00 0000 0 272 068,0

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных образовательных 
организациях»

02 2 02 0000 0 98 598,8

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 14 104,0
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 02 2 02 4210 0 84 494,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 4210 0 600 84 494,8

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 84 494,8
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 84 494,8
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях»

02 2 08 0000 0 168 610,2

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего,

02 2 08 2528 0 168 610,2



среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 08 2528 0 600 168 610,2

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 168 610,2
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 168 610,2
Реализация государственных полномочий в области 
образования 02 2 08 2530 2 344,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 344,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 344,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 344,5

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 0 4 271,5

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 4 271,5
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 271,5
Доплата молодым специалистам - щколы 02 2 01 4362 4 600 07 243,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 4362 4 600 07 02 243,0

Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 22 438,0

Доплата молодым специалистам-ДШИ 02 3 04 4362 2 600 07 03 17,4
Доплата молодым специалистам -КСШ 02 3 04 4362 3 600 11 01 8,5
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 6 699,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4231 0 600 6 699,0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 6 699,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 6 699,0
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4232 0 15 713,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 4232 0 600 15 713,1

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 15 713,1
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 15 713,1
Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
системы оценки качества образования» 02 5 02 0000 0 13 706,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 13 706,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 5 02 4520 0 600 13 706,9

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 13 706,9



Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 13 706,9
Муниципальная программа «Социальные 
выплаты» 03 0 00 0000 0 25 568,3

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных образовательных 
организациях»

03 1 02 0000 0 5 601,3

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 5 601,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 02 0551 0 600 5 601,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 5 601,3
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 04 5 601,3
Оказание других видов социальной помощи (питание 
учащихся) 03 1 01 0541 0 312,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 0541 0 600 312,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 600 10 312,0
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 600 10 06 312,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 4 572,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,0
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 16,0
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 556,0
Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание 
в семью»

03 5 03 0000 0 15 083,0

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 14 131,5
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 03 5 03 1311 0 300 10 04 2 797,4

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 838,1
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 03 5 03 1313 0 300 10 04 9 496,0

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 951,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 912,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 912,0
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 912,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 39,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 39,5
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 39,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Пестречинском муниципальном 
районе"

06 0 00 0000 0 296,6

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Пестречинском муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 296,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

06 1 01 1099 0 100 03 14 296,6



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 0 00 0000 0 1 519,6

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

07 0 00 0000 0 1 519,6

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

07 0 00 2267 0 1 519,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 1 493,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 0 00 2267 0 100 03 1 493,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 100 03 09 1 493,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 00 2267 0 200 26,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 0 00 2267 0 200 03 26,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 200 03 09 26,0

Программа Развития культуры в Пестречинском 
муниципальном районе » 08 0 00 0000 0 84 963,4

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 1 00 0000 0 5 850,8

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 850,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1 01 4409 0 600 5 850,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 850,8
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 850,8
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 18 309,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 4409 0 600 18 309,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 18 309,8
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 18 309,8
Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 4 00 0000 0 52 257,6

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 52 257,6
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 4 01 4409 1 52 257,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 4 01 4409 1 600 52 257,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 52 257,6
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 52 257,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 Ж 01 4401 
0 600 300,0

Субсидии по созданию условий для организации 08 Ж 01 4401 600 08 300,0



досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры

0

Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры

08 Ж 01 4410 
0 600 08 01 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 Ж 01 4520 0 600 4 226,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 226,2
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 
учебные фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 226,2

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства» 08 6 00 0000 0 3 401,0

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 3 401,0

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 3 401,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 6 01 1099 0 600 3 401,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 401,0
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 401,0
Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области архивного дела» 08 7 01 0000 0 618,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 618,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 618,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 618,0
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 618,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов в Пестречинском районе"

09 0 00 0000 0 1 804,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды " 09 1 00 0000 0 1 804,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 1 804,0

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 1 804,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 1 804,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 1 804,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 804,0

Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта" 10 0 00 0000 0 63 711,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта » 10 1 00 0000 0 53 405,0

Основное мероприятие «Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 53 405,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 0000 0 11 53 405,0
Физическая культура 10 1 01 4820 0 11 01 52 818,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 01 4820 0 600 11 01 52 818,5

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 586,5

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 37,2
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 549,3
Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 10 4 01 4310 0 10 306,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 4 01 4310 0 600 10 306,6

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 10 306,6
Проведение мероприятий молодежной политики 10 4 01 4310 0 600 07 07 1 058,0
Содержание учреждений молодежной политики 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 248,6
Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения единой системы общественного 
транспорта

13 4 01 0000 0 4 226,4

Транспорт 13 4 01 0317 0 0,4
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 13 4 01 0317 0 04 0,4

Иные межбюджетные ассигнования 13 4 01 0317 0 800 04 08 0,4
13 4 01 0317 0 200 04 08 4 226,0

Муниципальная программа «Система химической 
и биологической безопасности Республики 
Татарстан »

14 2 00 0000 0 1 714,6

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 643,2

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 2536 0 1 643,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1 643,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 643,2
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 643,2
Субсидии на поддержку животноводства 14 2 06 7325 0 800 04 05 71,4
Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР 
необходимых для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ

24 1 01 25390 3,0

Реализация госполномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район 24 1 01 25390 100 01 04 3,0

Физическая Культура 37 2 01 0000 0 984,1
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

37 2 01 4233 0 197,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 37 2 01 4233 0 197,3

Физическая культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 197,3
Развитие детско-юношеского спорта 37 2 01 4365 0 600 11 01 786,8



Молодежная политика и оздоровление детей 38 1 01 S000 0 4 947,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 1 01 S232 0 600 07 07 4 947,9

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» Д1 0 00 0000 0 29 116,7

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 29 116,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 29 116,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 29 116,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 29 116,7
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 115 652,6
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 2 854,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 2 854,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 01 2 854,4
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 2 360,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 200 01 02 494,0

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 33 325,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 20 897,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 20 897,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 5 267,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 7 188,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 6 774,9

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 667,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 12 216,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 12 216,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 3 447,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 4 818,9



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 946,2

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 2 004,4
Иные бюджетные ассигнования 800 210,9
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 131,1
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 11,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 54,3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 14,5
Межбюджетные трансферты на возмещение части 
затрат организаций потребительской кооперации 99 0 00 7901 0 800 800,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7901 0 800 04 12 800,0
Иные межбюджетные трансферты 500 24 472,6
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 01 04
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 14 03 15 345,3
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2513 1 500 14 03 925,5
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2581 0 500 14 03 6 515,1
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 14 03 1 686,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 818,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 818,5
Ремонт соцкультсферы 99 0 00 7231 0 01 13 1 029,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7231 0 200 01 13 1 029,7

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 2 078,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 2 078,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 2 078,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2 078,0
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9708 0 528,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9000 0 200 528,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9000 0 200 01 528,8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 123,8
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 4 125,7
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 99 0 00 2524 0 4 125,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 4 125,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 01 4 125,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 2 082,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 200 01 04 2 043,3

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 2526 0 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 99 0 00 2526 0 100 693,1



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 693,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 693,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 30,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 30,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,0
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 351,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 351,8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 14,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 14,8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 14,8
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 1 169,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 169,6

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 104,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 65,0

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела 99 0 00 2534 0 66,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 66,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 66,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 66,1
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5
Содержание муниципального казенного учреждения 99 0 00 2990 0 11 884,8



"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 9 384,1

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 9 384,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 2 493,6

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 2 493,6
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 99 0 00 2990 0 800 7,1

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 7,1
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 01 123,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 01 13 123,8

Средства массовой информации 99 0 00 4531 0 274,8
Субсидии на местное телевидение 99 0 00 4531 0 800 12 01 274,8
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 561,2
Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» 99 0 01 4910 0 300 10 1 561,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 561,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 2 532,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0 500 02 2 532,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 532,0
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 21,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 21,5
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 21,5
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния за счет средств федерального бюджета 99 0 00 0930 0 909,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 5930 0 100 909,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 909,3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 906,2
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 3,1
Благоустройство территории в части осуществления 
сноса аварийных жилых домов 99 0 00 7805 0 200 2 456,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 456,0
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются средства бюджетов 
муниципальных районов

99 0 00 S004 0 18 345,5

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500 18 345,5



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 S004 0 500 14 18 345,5

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 345,5

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 358,6

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 358,6
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 358,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 358,6

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,9
Водное хозяйство, расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,9

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9235 0 1 857,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9235 0 200 01 13 1 845,9

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9235 0 800 01 13 12,0
Содержание муниципального учреждения-АТИ 99 0 00 9235 1 529,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9235 1 100 01 13 527,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9235 1 200 01 13 1,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9235 1 800 01 13 0,2
Всего 771 030,50

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

i
Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

